
　　大　会　名

　　主　　　催

１　主　　　管

２　期　　　日

８：３０～ 開始式

９：００～ 競技開始

９：００～ 競技開始（競技終了後、表彰式）

３　会　　　場

４　参加制限

５　競技方法 トーナメント方式（３位決定戦を行う）

ハーフタイムは１０分とする。

６　競技規則 (1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

７　参加資格 (1)

(2)

(3)

(4)

(5)

８　表　　　彰

９　選手申込み

10　そ　の　他 (1)

(2)

(3)

(4)

(5)

(6)

(7)

(8)

(9)

(10)

(11)

(12)

(13)

(14)

※

観客については北九州市中学校体育連盟が作成した「北九州新型コロナウイルス感染症防
止対策（３　観客の制限）」に基づき、各施設で制限する。

「北九州市中学校体育連盟 新型コロナウイルス感染症 防止対策、並びに、日本バスケッ
トボール協会感染予防対策に基づき、この大会を運営する。

応援希望の保護者は事前に各チームで様式３の名簿を作成し、市内大会前日1月8日正午ま
でに、専門部長へ提出。保護者は健康管理に留意し、試合会場にて、名簿による確認と検
温を実施する。（それ以外の観戦は認められない。）
　選手申込書に記載された出場選手の個人情報については、本大会の運営及び新聞報道等
への発表などの目的以外には使用しません。

出場校は１２月２５日（金）の午前中までに各区の専門委員に選手名簿を校務支援システムで
送信すること。全てを受け取った専門委員は向洋中の相良先生へ２５日中に送信。職印を押し
たものは大会当日に持参すること。

大会参加に際して、引率・監督は出場校の校長・教員とする。コーチについては、教育職
員とする。但し、教育職員以外のコーチは学校長が認め、県中体連に登録し承認を受けた
者とする。

マナーチェックを試合前３分前に実施する。
①髪型（染髪含む）②眉そり③ピアス④爪⑤装身具（首輪・腕輪など）

前日準備を８日（金）の１７：００より行います。担当地区及び出場チーム、その他、協
力可能な先生方はお手伝いをお願いします。

ゴミはチームで必ず持ち帰ること。（会場のゴミ箱を使用しないこと）

第１位から第４位まで表彰。上位３チームは県大会に出場できる。

競技運営に支障をきたす応援（鳴り物やメガホン等）は禁止する。

両日とも、８：１５から打ち合わせを行う。監督またはコーチが必ず出席すること。

令和２年度　北九州市中学校新人バスケットボール大会要項

北九州市中学校体育連盟　　北九州市教育委員会

北九州市中学校体育連盟　　戸畑支部

福岡県中学校新人体育大会開催基準及び「特別規定」による。

複数校合同チームの参加を認める。（合同チーム編成規定に準ずる）

令和３年１月９日（土）・１０日（日）

北九州市立総合体育館

９日（土）

第３７回北九州市中学校新人バスケットボール大会

１０日（日）

八幡東区八王寺町４－１　　　０９３－６５２－４００１

選手は健康診断で異常が認められず、相当量の練習を積み、当該校長が適当と認めた者で
なければならない。

貴重品は、各チームで保管すること。

開会式は第１試合目までのチームのみが参加すること。

開場は８：００とし、コートを使ってのウォーミングアップは第１試合のチームのみ行
う。(保護者の開場は８：１５）

オフィシャルについては第１試合は第３試合の左側のチームが行う。それ以降は、前の試
合の負けたチームが行う（９日のみ）。１０日は八幡西区・戸畑区で行う。

フロア内では飲み物をこぼさないように気をつけること。

フロアは土足厳禁とし、体育館の使用規定を厳守すること。

ベンチの位置は、組み合わせの左側のチームがオフィシャル席に向って右側とする。
ユニフォームは、組み合わせの左側のチームが淡色を着用すること。
チーム編成は管理職、監督、コーチ、マネージャー（生徒）、選手１５名、計１９名
とする。

八幡西区男女３校　小倉南区男女３校　その他２校

令和２年度日本バスケットボール協会競技規則に準ずる。

使用球は日本バスケットボール協会公認球とする。

ユニフォームの番号は、０、００および１～９９いずれかを用いる。上下同色とす
る。

参加選手は、北九州市中学校体育連盟加盟校に在学し、学校教育法に基づく１・２年の中
学校生徒であり、当該校の運動部（クラブ）に所属しているものとする。

ユニフォームは、濃淡２種類用意すること。（淡色は、白色とする）

（ディフェンスはマンツーマンとし、コミッショナーを設置する）


